МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГIИШЛОШЪЯРАН А, ХIУСАМИЙН-

КОММУНАЛЬНИ БАХАМАН А

МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

от 25.09.2017 г.                                г. Грозный                     № 105

«Об организации раздельного сбора твердых коммунальных отходов в

министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики»

В целях исполнения пункта 3 Плана мероприятий по проведению в 2017

году в Чеченской Республике Года особо охраняемых природных территорий и

Года экологии, утвержденного распоряжением Правительства Чеченской

Республики от 23.12.2016 года № 342-р

приказываю:

1. Начальникам отделов министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской Республики, довести приказ до сведения

сотрудников отделов и обеспечивать его исполнение в части сбора твердых

коммунальных отходов, образующихся в ходе производственной деятельности

раздельно по видам:

1.1. отходы пластика - в специализированном сетчатом контейнере желтого

цвета, установленном во дворе министерства.

1.2. отходы макулатуры - в картонных коробах в рабочих кабинетах с

последующей передачей для накопления в помещении, расположенном отдельно

от производственных и бытовых помещений.

1.3. несортированные коммунальные отходы - в общий контейнер.

2. Государственному казенному учреждению «Управление по обеспечению

деятельности министерства строительства и  жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской  Республики» обеспечить:

 2.1 сбор специфических коммунальных отходов (отработанных

люминесцентных, ртутных ламп, бытовых термометров, ртутных градусников, а

также отработанных источников малого тока (батареек)) - в специализированные

контейнеры для сбора опасных коммунальных отходов, установленные на

специально выделенной для этой цели площадке накопления в помещении,

расположенном отдельно от производственных и бытовых помещений в

соответствии с требованиями постановления Правительства Российской

Федерации от 3 сентября 2010 года N 681.

2.2. сбор отходов электронного оборудования на специально выделенной

для этой цели площадке накопления в помещении, расположенном отдельно от

производственных и бытовых помещений.

2.3. передачу раздельно собранных:

2.3.1 специфических коммунальных отходов и отходов электронного

оборудования для утилизации специализированным организациям, имеющим

соответствующие лицензии.

2.3.2. макулатуры (в том числе дел с истекшим сроком хранения) - для

переработки (утилизации) специализированным организациям.

2.3.3. пластика - для переработки (утилизации) специализированным

организациям.

3. заключение договора с оператором по обращению с твердыми

коммунальными отходами на прием и транспортировку твердых коммунальных

отходов министерства по видам, а также со специализированными

организациями.

4. Начальнику отдела информационного и программно-технического

обеспечения (Мусаеву Б.Б.) обеспечить размещение приказа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Р.С-Х. Адаева.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                         М.М-Я. Зайпуллаев